Christi iii ß et in festo lancee Domini4274 xxxii den

Item regularius {dominorum}4275 vi ß annuatim vicariorum regularius

levat de bonis Tappemeyer quos apud se

retinet. Defalcatis ergo defalcandis unus[-]

quisque regulariorum sua ministranda et ser[-]

vanda bene inveniet. Suprascripta sunt conplanata

a° xxxvi die vii ?? quod omnia et singula

ministrabit regularius vicariorum vicariis temporibus suis

[S. 155]

Nr. 46
[Historische Notizen]

{Theodericus episcopus}

A° Domini m° [c]cc° lxxxii° ipso die Arnulphi4276 episcopus Theodericus et civitas 

[/] nostra expugnaverunt castram

in Capellen et optinuerunt mane circa horam primam, sed postea destruxerunt et [/] 

turrim subverterunt.4277

Anno domini M cccc° xli die mercurii prima mensis Marcii venerabilis dominus

Hugo de Schagen decanus ecclesie Osnaburgensis de mandato domini Johannis de 

[/] Varendorpe  {Hugo de Schagen}

senioris  et  capituli  Osnaburgensis  captus  fuit  in  choro  ecclesie  maioris  et 

incarceratus.4278

Anno  etc.  xlii  in  crastino  Pauli  conversionis  nobilis  Hinricus  de  Morse.

{Hinricus de Mor[se]}

episcopus  Monsteriensis,  admissus  fuit  in  realem  et  actualem  possessionem 

4274Freitag nach Quasimodogeniti.
4275Nachtrag am Rand.
427618. Juli.
4277PHILIPPI / HORST, Chroniken, S. 4.
4278PHILIPPI /  HORST,  Chroniken,  S.  4:  ANNO DOMINI M°CCCC°XLI  DIE  MERCURII 
PRIMA MENSIS MARCI ...; vgl. zum 1. März.
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administrationis

ecclesie Osnabrugensis.4279

Anno cccc xli improfesto nativitatis Marie virginis comes Johannes de Hoya ab [/] 

Osnabrugensibus     {Johannes de Hoy[a]}

captus fuit cum lx equis in oppido Forstenowe ductusque fuit Oss. ad turrim

Hirci4280 nuncupatam ac tentus ibidem usque ad annum domini xlvii. Extunc dux

Miscinensis,  domini  Coloniensis,  Monasteriensis,  Hildesemensis  et  alii  principes 

obsederunt

civitatem Susatensis cum dravantibus et cetera.4281

Anno cccc xxiiii die beati Francisci4282 obiit nobilis et generosus  Otto de Hoya [/] 

episcopus   {Otto de Hoya}

Monasteriensis et administrator ecclesie Osnaburgensis.4283

Anno cccc xxiiii die beati Luce evangeliste mane hora octava dum electus erat [/] 

{Johannes de Depholte}

nobilis dominus Johannes de Depholte in episcopum Osnaburgensem proconsules et 

[/] consules in tota

communitate invaserunt ecclesiam maiorem Osnaburgensem cum gladiis ac fustibus 

[/] et circumvallarunt

eandem  per  tres  dies,  dominum  electum  cum  toto  clero  violenter  ibidem  [/] 

manutenentes.4284

Anno  cccc°  lv  beati  Barnabe  apostoli  hora  duodecima  nobilis  Conradus

{Conradus de Depholte}

de  Depholte,  prepositus  ecclesie  Osnaburgensis,  postulatus  fuit  in  episcopum [/] 

Osnaburgensem. Idem obiit in

castro Forstenowe a° lxxxii° xxi Maii et in ecclesia Osnaburgensis sepultus.4285

Eodem a° improfesto Odolrici episcopi hora octava nobilis dominus Conradus de [/] 

Retberge {Conradus de Ret[berge]}

canonicus ecclesie Coloniensis, postulatus fuit in episcopum Osnaburgensem.4286

Anno vc viii die Appollonie virginis obiit in castro Bevergerne predictus

dominus  Conradus  episcopus  tunc  Monasteriensis  et  administrator  ecclesie  [/] 

Ossnaburgensis.4287

4279PHILIPPI / HORST, Chroniken, S. 4: Anno et cet.; vgl. 25. Januar.
4280Bucksturm; vgl. STÜVE, Geschichte des Hochstiftes Osnabrück, I, S. 153, 353; ebd. II, S. 
66 und PHILIPPI / HORST, Chroniken, S. 85, 155 und 157.
4281PHILIPPI / HORST, Chroniken, S. 4.
42824. Oktober.
4283PHILIPPI / HORST, Chroniken, S. 4.
4284PHILIPPI / HORST, Chroniken, S. 4; vgl. [S. 110].
4285PHILIPPI / HORST, Chroniken, S. 4; vgl. [S. 110]; zum 29. März und 30. Mai.
4286PHILIPPI / HORST, Chroniken, S. 5.
4287PHILIPPI / HORST, Chroniken, S. 5; vgl. zum 9. Februar.
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Eodem a° viii° die Februarii illustris Ericus ex ducibus Brunswicensis frater [/]  

{Ericus dux}

germanus  illustrissimi  Philippi  de  Grubenhagen  electus  fuit  in  episcopum  [/] 

Osnaburgensem et in

realem possessionem super maioris altare positus et indutus fuit. Idem postulatus a° 

[....]

in episcopum Paderbornensem, postea a° xxxi sepedictus Ericus postulatus fuit in [/] 

episcopum

Monasteriensem.4288

Anno xvc xxxii die 14 Maii, que fuit feria tertia ante penthecostes obiit in

castro Furstenowe sepedictus Ericus et feria quinta sequenti alatus fuit cum

processione  totius  cleri  de  capella  sancti  spiritus.  Eodem  die  [ex]equiis  suis 

solempniter

peractis sepultus in ecclesia Osnaburgensis.4289

Eodem a° xxxii die xi Junnii [!], quod fuit die Barnabe apostoli nobilis et generosus 

[/] Franciscus {Franciscus d[e]}

de Waldegghe episcopus Mindensis, postulatus Monasteriensis etiam postulatus [/] 

in episcopum Osnaburgensem

{Waldegghe}

ac postulatus per dominum Theodericum Ketteler decanum Ossnaburgensis.4290

[S. 156]

Anno XVc XXX feria quinta in paschalibus hora 2a post meridiem brande[n] tho

Osenbrugk VIIc grothe huser und III 1/2c clene huse; dat fur erhoff sick